telligendo, vt hi presto essent ad tenendum stipendium & calcaria, & eum sequendum?

MAN. Quod pedagogus puerorum ductor sit, verissimum arbitror, & negari non potest, vt not. etiam in. c. ieiunium. 76. di. fin. & nouissime est text. in. l. item apud Labeonē, in. §. si quis
 „ virgines. ff. de paur. ibi, Inter Comites vtique & pedagogi
 „ erunt, & sensu Pau. ad Gallat. 3. in illis verbis, lex pedagogus
 „ noster fuit in CHRISTO, vt ex fide iustificaremur, at vbi venit
 „ fides, iam sub pedagogo amplius non sumus. legiturque in vi
 „ ta Galbæ, de gestis per eum in initio principatus, aliquos habu
 „ isse, qui instar pedagogorum ipsum regebant, ibi, Regebatur
 „ trium arbitrio, quos vnâ & intra palatium habitantes, nec vir
 „ quam non adhaerentes, pedagogos vulgo vocabant, immo ex
 „ nostris Bal. in simili prætorum dixit, iuris ciuilibus pedagogum
 „ esse, in. l. ius ciuile, in. §. si. ff. de Iusti. & iu. & legem pedagogam
 „ natura, Ange. consi. 110. sanctissima, colum. 5. sed quod ita in
 „ d. §. instructum, intelligatur, non quoad
 „ ad id, quod statim de triclinio subiicit, Triclinium enim locus
 „ est in quo discumbitur, dictum à tribus lectis, quia Veteres mē
 „ fas tres in conuiuio apponere solebant, & iacendo cenare, vt
 „ Turcæ hodie faciunt. l. foramen. ff. de ser. vr. prædio. l. si vt cer
 „ to. §. si de me. ff. commo. quid ad rumbum igitur pedagogus
 „ cum triclinio? immo quod dictio apud Latinos etiam infre
 „ quens est, & raro inuenitur. & plus quod pro puerorum con
 „ cubitu ponitur in vita Neronis, de luxuria & libidine eiuscē,
 „ vnde pueri pedagogiani quoque dicti fuerunt, quemadmo
 „ dum Amia. Marcelli. lib. 26. histo. scribit. quamuis lectio ve
 „ rior sit, proagogia, & inde proagogiani pueri, idest prostituti,
 „ à verbo Græco *προαγωγῆν*, quod est prostituo. aliqui etiam le
 „ gunt non proagogia, nec pedagogia, sed pederastia, quo ver
 „ bo proprie (aiunt) amor in pueros significatur, superius tamen
 „ pro veritate rei, magis placet, & Egnatij restitutio est, sine du
 „ bio sequenda.

CARO. Quid ergo (iterato dixerim) vult sibi in dicto. §. instru
 „ tum?

MAN. Audi patienter, quia non dum finieram, & nunc scies in
 „ d. §. instructum, firmiter teneo, vel quod Iurifcon. improprie
 „ locutus sit, & pedagogia pro seruis triclinarijs capiantur, quo
 „ niam sic vestimenta etiam dixit in. l. apud Aufidium. ff. de op
 „ le. Vel quod non pedagogia, sed pedagia, legi debeat, & comē
 „ tum

tum pro continenti ponatur, quoniam pedagium locus est
 (si Pl. Ceci. credimus) in quo pueri feruique solent commo
 rari, vt sensus sit, seruos etiam contineri, quia in triclinio esse
 possint si fundus instructus legatus sit.

CARO. Placet, sed nonne ex recentioribus Iaf. May. in rub. de
 acquirere. hære. colum. 2. & in. l. si quis filium, in. §. si. ff. eo. in
 quit, Iurifcon. ne dum proprie, verum etiam propriissime lo
 cutos fuisse?

MAN. Etiam, sed verum non est semper. l. j. in si. prin. & ibi Bar
 to. ff. qu. bo. quod etiam tibi ad oculum ostendo, quia in. l. in
 actionibus. ff. de in lit. iu. appellat actionem, quæ est in rem, &
 tamen proprie dicitur petitio. l. actio in personam. ff. de ac. &
 ob. simili modo in. l. posthumus, in. §. si. & in. l. instituta. ff. de
 inoffi. testa. querelam accusationem vocat, & tamen accusatio
 proprie non est, vt pulchre declarat Azo. in summa eo. ti. in
 in prin. alibi que vtitur verbo tergiversari, in ciuilibus actioni
 bus, in. l. & tertium. ff. de iudi. cum statim id sit tantum in cri
 minalibus peculiare & genuinum. l. j. ff. ad Turpi. sexcentaque
 huiusmodi sunt non aliter referenda, immo quod ipsi solis Iu
 rifconsultis potestas improprie loquendi data est, non alijs,
 hæcque est ratio, quod libellus ineptus, verbisque improprijs
 conceptus, non valet nec saluatur. l. j. ff. de offi. assē. declarat Sa
 ly. in. l. 2. in. 2. col. C. loca.

CARO. Quod pedagia etiam legi debeat, mirum videtur, quo
 niam pedagium genus vectigalis est, quod à transeuntibus tol
 litur in locis à principe constitutis, ad guidagij differentiam,
 quod pro ducatu datur, vt quis securus per locum alterius tra
 feat patiter.

MAN. Et istud quoque verum est, de quo in. c. super quibusdā,
 in. §. præterea, de verbo. si. & in. c. quanquam, de censu. in. 6. &
 in. c. innouamus, & ibi Abb. eo. ti. plene Cassane. in consuetu.
 Burgun. fo. 3. col. 3. sed non quod non dicatur etiam locus
 vt supra in quo serui commorantur.

CARO. Certe præceptor, si hoc idem dicere voluisset, quod di
 xisset. l. vnica. §. sin. autem. C. de cadu. tol. l. si seruum. §. non di
 xit prætor. ff. de acqui. hæ. cum similibus.

MAN. Dixit satis implicite & virtualiter, declaranturque præce
 dentia ex sequentibus. l. si seruus plurium. §. sin. ff. de lega. 1. l.
 Sei. & in si. prin. ff. de fun. instruc. & ad propositum quod sic po
 natur interdum contentum pro continenti, probatur etiam
 o 2 in. l.

in l. iurifgentiū, in §. quod ferè. ff. de pac. vbi pactū pro instrumentis ipsum continentibus sic ponitur, & custoditas per fonas pro custodia, in l. solent. ff. de offi. procō. & querela pro appellatione, quæ querelam contineat, in l. si ab arbitro. ff. qui satisda. co. & in l. i. ff. de postu. ius, pro loco vbi redditur. immo quod vnum ab alio non separatur. c. i. an fili, vel agna. in vsib. feu. Bal. consi. 330. in hoc. col. i. vol. 3. Et figura est, quam Græci μετανομιαν appellant, id est nominis transmutationem, siue hypallagen aliàs, quando inuentoré quoque pro re inuēta ponimus, iuxta illud, sine Cerere & Baccho friget Venus.

IACOB. ZAGARVS, MAN.

Ad l. munerum, §. Camelasia. ff. de mu. & ho.
 declaratio, cum aliqua verbi etiam
 restitutione. 2.

IACOB. EGO à te aliud scire opto præceptor, in quo non parum dubitationis etiam esse videtur, dum in l. munerum, in §. Camelasia. ff. de mu. & ho. dicitur, Camelasia quoque similiter personale munus est. quid sibi adhuc verbum istud velit.

MAN. Bude. Parisien. vir alioquin de literis optime meritus, cui tantum debet posteritas, quantum possibile est, ibi declarat, priusquam ipsum restituit, quod & in recentiorum Codicibus etiam legitur, vt non Camelasia, sed Camelelafia legamus, nil aliud sibi velle, nisi vt camelorum productionem intelligamus, & bene, quoniam Græce etiam καμηλαρία, idem sonat, quod camelorum agitator & ductor. Verum est, quòd alii camelaria legunt, curationemque intelligunt camelorum, qui publica alebantur pecunia, vnde curatores camelarii quoque, qui eos curabant, dicti fuerunt.

IACOB. Quæ verior lectio?

MAN. Prior.

IACOB. Ratio?

MAN. Quia veteres litera S, pro R, utebantur.

IACOB. Exemplum?

MAN. Ibi habes exemplum, & Insti. de lege Fusia, vbi Fusia lex, pro Furia dicta est. Aufelius aliàs, Valefius, & Papisius, pro Aurelio, Valerio, & Papirio. primusq; fuit L. Papyrius Crassus, qui

qui Papisius vocari desitit est. & Appius Claudius Centimanus, primus, qui literam inuenit R, pro S.

IACOB. Tamen litera S, litera strepens est.

MAN. Nihil refert, quoniam litera R, etiam canina dicitur, quæ distinctis dentibus, canis latrans & irritata quidem, imitatur, iuxta illud Lucil.

» Irritata canis, quod R, quamplurima dicat.

» Et Persi faty. prima ibi, Sonat hic de nare canina

» Litera. satisque nobis esse debet, quòd veteres ita loquerentur, quòdque non ab re dixerint camelelafia, non camelaria l. testamenta. C. de testa. l. scimus. §. & hæc quidem. C. de iu. deli. §. illud, in authen. de ap.

DONATVS CENTONVS, MAN.

Ad illud Matth. 19. & Marc. 10. facilius
 est camelum & c. expositio scitu
 digna. 3.

DONA. QVIA de camelo facta est mentio, mihi venit in mentem illud Matth. 19. c. & Mar. 10. Facilius esse camelum per foramen acus transire, quàm diuitem intrare in regnum cælorum. quomodo intelligatur, & quam expositionem habeat, vellem præceptor hoc ipsum mihi declares.

MAN. Libentissime, tibi que hoc solo satisfactum putabo, si dixerò, verbum ambiguum esse, vt canis, ibiq; funem nauticum quæ & ipsa camelus quoque appellatur, non camelum animal esse intelligendum, ex quo ad acus, seu foraminis eiusdem, propositum nõ esset. Vel si camelum proprie intelligamus, quòd sensus sit, longe facilius animal tortuosum, ac deforme, peruersitate ipsa corporis, posse per angustissimam acus, cauernam transire, quam diuites Auaritia oneratos, per arctam atque angustam regni viam, prout intelligit (de camelo signanter locutus) D. Ambro. ser. 4. in prin. cui, vt pote S. viro, deferendum esset, sed declaratio ac expositio prior, vt melior & verior, ratione supra dicta, sine controuerfia amplectenda est. Scias etiã velim ad cameli propositum, quòd Iracundiæ simulacrum fingitur, Basi. teste, ex quo offensus omnia dissimulat, & cum primum potest, iniuriam sibi illatam rependit protinus. Item